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Opinnäytetyössä Tuottajan ja käsikirjoittajan työnkuvien yhdistäminen fiktiotuotan-
noissa tutkitaan, paljonko Suomesta löytyy tuottaja-käsikirjoittajia ja mitä ovat näiden 
kahden haastavan työnkuvan yhdistämisen realiteetit. Aihetta käsitellään lähdekirjalli-
suuden, haastatteluiden ja kirjoittajan itsereflektion kautta. Opinnäytetyössä käsitel-
lään myös tuottajavetoisen mallin syntyä sekä käsikirjoituksen kehittämistä triangeli-
mallilla. 
 
Opinnäytetyötä varten haastateltiin kirjallisesti Elli Toivoniemeä ja Mia Ylöstä. Heiltä 
kysyttiin näkemystä muun muassa tuottajan ja käsikirjoittajan työnkuvien yhdistämi-
sen eduista ja haitoista. Heiltä pyydettiin myös arviota tuottaja-käsikirjoittajien mää-
rästä Suomessa.  
 
Lopputuloksena voi todeta tuottajan ja käsikirjoittajan työnkuvien yhdistämisen ole-
van mahdollista, vaikka Suomessa ei ole vielä montaa tuottaja-käsikirjoittajaa. Työn-
kuvien yhdistämistä tulee kuitenkin harkita tarkasti aina tapauskohtaisesti. 
 
Tästä opinnäytetyöstä on hyötyä etenkin elokuva- ja televisioalaa opiskeleville tai 
alasta kiinnostuneille henkilöille. Tutkimuksesta saa käsitystä toistaiseksi vähän me-
diassa esillä olevasta työnkuvasta.  
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This thesis studies how many producer-screenwriters there are in Finland and what 
are the actualities of combining these two challenging job descriptions. The subject is 
studied with source literature, interviews, and self-reflection. The thesis will also study 
a producer-driven model and a triangle pattern. 
 
For the thesis Elli Toivoniemi and Mia Ylönen were interviewed by email. They were 
asked what they think are the advantages and disadvantages of combining the re-
sponsibilities of both producer and screenwriter job descriptions. They were asked 
also how many producer-screenwriters there are in Finland. 
 
As a result, it can be concluded that it is possible to combine the job descriptions of 
the producer and the screenwriter, even though there are not many producer-screen-
writers in Finland. However, combining job descriptions should always be carefully 
considered on a case-by-case basis. 
 
This thesis is good material for students in a film and television industry or people 
who are interested in this industry. This study provides an overview of the job de-
scription, which has so far been little presented in the media. 
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1 Johdanto 

Opinnäytetyön idea syntyi puhtaasta halusta kirjoittaa aiheesta, josta koen hyö-

tyväni omalla urapolullani. Olen tuotanto-orientoitunut henkilö, mutta viime vuo-

sina halu kirjoittaa on kasvanut. Tämän vuoksi toiminkin teososaelokuvani toi-

sena käsikirjoittaja sekä tuottajana. Opinnäytetyöni kirjoitusprosessin myötä ha-

luan paremmin ymmärtää näiden kahden haastavan työnkuvan yhdistämisen 

hyötyjä ja suurimpia kompastuskiviä. Minulla ei ole tarvetta luoda kirjoitustyöllä 

uutta alan mullistavaa tietoa. Koen kuitenkin, että etenkin alalle pyrkivät, alasta 

kiinnostuneet tai alaa opiskelevat henkilöt voivat hyötyä tästä opinnäytetyöstä.  

Opinnäytetyön kirjallista osaa tukee teososa, tuottamani lyhytelokuva BOKSI 

(2022). Käsikirjoitin elokuvan yhdessä Anna Myyryläisen kanssa, joka on myös 

elokuvan ohjaaja. Ohjaajan ja käsikirjoittajan työnkuvien yhdistäminen onkin 

yleinen tapa työskennellä elokuva- ja televisiotuotannoissa. Teososaa tehdes-

säni havahduin työnkuvani kautta miettimään, onko Suomessa paljon henkilöitä, 

jotka tuottavat sekä käsikirjoittavat töitään. 

Ensimmäisen Google-haun perusteella löytyi Wikipedia-sivu Luokka: Suomalai-

set elokuvatuottajat (2013), johon on listattu suomalaisia elokuvatuottajia. Si-

vulle on nostettu 106 tuottajaa. Näiden henkilöiden taustoista kävi ilmi, että 

heistä vain 17 on toiminut samassa tuotannossa sekä tuottajana, että käsikirjoit-

taja. Näistä seitsemästätoista pystyin erottamaan yhdeksän fiktiopuolen tuotta-

jaa, joista viisi on vielä elossa. Sivuston perusteella Suomen elokuvatuottajista 

5,3 prosenttia käsikirjoittaa ainakin osan omista projekteistaan. 

Tämä Wikipedia-sivu on kuitenkin päivitetty viimeksi vuonna 2013, joten tilanne 

on varmasti jo toisenlainen. Opinnäytetyössä selvitetään, kuinka paljon Suo-

mesta löytyy fiktion tuottaja-käsikirjoittajia, sekä tutkitaan, minkälaista työnku-

vien yhdistäminen todellisuudessa on. Tutkimuskysymys on: miten tuottajan ja 

käsikirjoittajan roolit ovat yhdistettävissä fiktiotuotannoissa? Puhuessani fikti-

osta tarkoitan sillä sekä elokuvia että televisiosarjoja, ellei toisin mainita. 
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Tutkimusta tehdessäni pohdin, mitä termiä voisin aiheesta käyttää. Etenkin tuot-

tajan työnkuva on laaja, ja hänen vaikutuksensa sisältöön voi olla suurikin, 

vaikka hän ei saisi työstä käsikirjoittajan titteliä. Mietin eri tapoja yhdistää nimik-

keitä tuottaja ja käsikirjoittaja, kuten tuottava käsikirjoittaja ja käsikirjoittava tuot-

taja. Nämä termit kuitenkin painottavat henkilön alkuperäistä ammattia. Koska 

henkilö voi olla kummassakin toimenkuvassa yhtä pätevä, halusin ilmaisun ole-

van yleisessä kontekstissa käytettynä neutraalimpi. Päädyin termiin tuottaja-kä-

sikirjoittaja. 

Kerään tietoa aiheesta alan eri kirjallisuuslähteistä, mutta ei ole olemassa ai-

heeseen suoraan liittyvää laajaa lähdekirjastoa. Tämän vuoksi olennaisena 

osana tutkimusta ovat asiantuntijoiden haastattelut. Reflektoin opinnäytetyön 

kirjalliseen osaan myös omaa työskentelyäni teososassani. Näkemykseni muo-

dostuvat tämänhetkisen kokemukseni perusteella alalla työskentelystä ja siitä, 

miten olen nähnyt toimittavan. Pääsääntöisesti pohdin opinnäytetyössä esiin tu-

levia aiheita tuottajaorientoituneen henkilön näkökulmasta. 

Aluksi käsitellään lyhyesti Suomen elokuva- ja televisioalan lähihistoriaa. Lu-

vuissa tulee ilmi, miten tuottajan merkitys käsikirjoitusprosessissa on kasvanut. 

Työssä käydään läpi myös käsikirjoitusprosessi siitä näkökulmasta, että käsikir-

joittajan ja tuottajan sekä ohjaajan toimenkuvia hoitavat eri henkilöt. Tämän jäl-

keen pohditaan tuottajan ja käsikirjoittajan työnkuvien yhdistämistä haastatte-

luissa saadun materiaalin ja itsereflektion kautta.  

2 Tuottajavetoisen mallin nousu Suomessa 

Jotta voitaisiin paremmin ymmärtää mahdollista tuottaja-käsikirjoittaja roolin vä-

hyyttä Suomessa, on aiheellista katsahtaa lyhyesti Suomen elokuvien ja sarjo-

jen teon lähihistoriaan. Käsittelen seuraavissa alaluvuissa myös triangelimallia, 

jotta voitaisiin paremmin myöhemmissä luvuissa ymmärtää tuottajan ja käsikir-

joittajan roolien yhdistämisen etuja ja haasteita. 
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2.1 1990-luku – alku tuottajavetoiselle mallille 

Vielä 1990-luvun alussa elokuvien teko Suomessa oli usein ohjaajalähtöistä. 

Ohjaajat käsikirjoittivat työnsä ja saattoivat toimia myös elokuvien tuottajina. 

Elokuvakulttuuri oli vahvasti auteuristinen, eli elokuvan sisältö kuvasti yhden 

henkilön, useimmiten ohjaajan, näkemystä. Tuottajan tehtävänä tuolloin oli ta-

loudellisen puolen hoitaminen. 90-luvun loppupuolella alettiin kuitenkin painotta-

maan enemmän myös tuottajan mukana olon merkitystä käsikirjoitusproses-

sissa. (Peltomaa 2006, 5-6.) 

Alkoi muodostumaan tuottajavetoinen malli, jonka eteenpäin viejänä oli oleelli-

sesti Suomen elokuvasäätiö. Säätiössä tehtiin uudistus, jonka myötä tuotantotu-

kea ei enää myönnetty ohjaajalle vaan tuen hakijana tuli olla tuottaja. Näin pys-

tyttiin varmistamaan tuottajan sitoutuminen tuotantoon alusta alkaen sekä vaati-

maan häneltä vastuuta sisällön kehittelystä yhdessä käsikirjoittajan ja ohjaajan 

kanssa. Tällöin myös elokuvakoulutuksessa alettiin panostamaan tuottajiin. 

Opetukseen tuotiin mukaan niin sanottu triangelimalli, josta puhun tarkemmin 

seuraavassa luvussa. (Peltomaa 2006, 6.) 

2.2 Triangelimalli  

Triangelimallissa käsikirjoittaja, ohjaaja ja tuottaja tekevät käsikirjoituksen yh-

teistyönä, joka perustuu sopimukseen. Heidän täytyy uskoa saatuun ideaan ja 

sitoutua sen eteenpäin viemiseen. (Hyytiä 2004, 154-155.) Kolmikon ideat, nä-

kemykset, persoonat ja ammattitaidot törmäävät ja synnyttävät prosessin, jonka 

päätteeksi syntyy valmis käsikirjoitus (Hyytiä 2004, 50).  

Triangelimallilla pyritään välttämään ongelmia, jotka tulisivat eteen myöhem-

missä työvaiheissa, koska kolme tekijää pystyy tuomaan prosessiin tietoa ja nä-

kökulmia laajemmin kuin yksi henkilö. Hyytiän haastattelemat tuottajat korosti-

vat, että pienetkään esituotannossa ilmenneet ongelmat eivät poistu ajan myötä 

vaan kasvavat tuotannon edetessä, ellei niitä ratkaista (Hyytiä 2004, 59). Jotta 

ongelmat voitaisiin ratkaista heti, pitää triangelin kolmikon pystyä puhumaan toi-

silleen avoimesti ja rehellisesti. Tämä onnistuu, jos heidän välillään vallitsee 
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luottamus. Luottamuksellisen suhteen syntymiseen voi kuitenkin mennä aikaa. 

Tämän vuoksi monet alan ihmiset pyrkivät työskentelemään jo ennestään tuttu-

jen henkilöiden kanssa. Silloin energiaa ei kulu tutustumiseen ja luottamussuh-

teen rakentamiseen vaan omat mielipiteet pystytään jakamaan alusta alkaen 

vapaasti. (Hyytiä 2004, 185-187.) 

Seuraavaksi käsittelen kolmen tekijän – käsikirjoittajan, ohjaajan ja tuottajan - 

työnkuvia käsikirjoitusprosessissa, jossa käytössä on triangelimalli. On kuitenkin 

hyvä muistaa, että seuraavat alaluvut eivät ole suora ohjekirja prosessille vaan 

vain mahdollinen tapa toimia. Tällä luvulla pyritään selkeyttämään yleisempää 

kirjoitusprosessia, jotta voitaisiin paremmin myöhemmissä luvuissa ymmärtää 

tuottajan ja käsikirjoittajan roolien yhdistämisen etuja ja haasteita.  

Jokainen prosessi lähtee liikkeelle ideasta, jonka saaja voi olla niin tuottaja, oh-

jaaja kuin käsikirjoittaja. Idea voi syntyä käytännössä mistä vain, esimerkiksi yh-

teiskunnallisesta epäkohdasta, kirjasta tai vaikka päivästä, jolloin kaikki menee 

pieleen. Selkeyden vuoksi idea on tässä tapauksessa tuottajalta lähtöisin sekä 

tekstissä puhutaan elokuvan käsikirjoittamisesta, mutta kyseessä voisi myös 

olla sarjan käsikirjoittaminen. 

2.2.1 Tuottaja triangelimallissa 

Aluksi tuottajalla on elokuvalle idea. Hän tarvitsee idealleen sopivan käsikirjoit-

tajan ja ohjaajan. Jotta yhteistyöstä voisi tulla paras mahdollinen, on henkilöke-

mioiden toimittava (Hyytiä 2002, 155). Oikeiden henkilöiden etsintään kannat-

taakin käyttää aikaa niin paljon kuin on mahdollista. Kun käsikirjoittaja ja ohjaaja 

ovat löytyneet, on aiheellista käydä tarkemmin läpi idean synty ja keskustella jo-

kaisen näkemys elokuvasta. Tämän jälkeen tuottajan vastuu on varmistaa re-

surssit idean eteenpäin viemiseen sekä olla käsikirjoittajan ja ohjaajan tukena 

silloin kun se on tarpeellista.  

Kun käsikirjoituksen kehittelyprosessi on lähtenyt käyntiin, on tuottajalla käyn-

nissä rahoituksen hankinta. Suurin osa Suomessa tehtävistä elokuvista rahoite-

taan Suomen elokuvasäätiön rahoituksen avulla (Hyytiä 2004, 57). Rahoituksen 
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hankinnan lisäksi selkeitä tuottajan työtehtäviä ovat muun muassa sopimukset, 

taiteellisesti vastaavien henkilöiden rekrytointi sekä käsikirjoittajan eri työvai-

heissa syntyneiden versioiden kommentointi.  

Monelle alalle pyrkivälle tai vasta alalle tulleelle voi olla epäselvää, kuinka pal-

jon tuottaja yleensä vaikuttaa elokuvan sisältöön käsikirjoitusvaiheessa. Kir-

jassa Tuottajan työ puhutaan tuottajan olevan ensisijaisesti taloudellinen, tai-

teellinen ja psykologinen johtaja (Bertling, Rantala & Saksala 2007, 7). Tämän 

kuvauksen perusteella voi tulkita tuottajan vaikuttavan sisältöön paljon. Riina 

Hyytiän väitöskirjassa Ennen kuin kamera käy – Ideasta kuvauksiin, tekijät ker-

tovat tulee esiin sama johtopäätös, eli halutessaan tai kyetessään tuottaja voi 

vaikuttaa elokuvan sisältöön suurestikin. Hyytiä ei omissa asiantuntijahaastatte-

luissa kuitenkaan saanut yksiselitteistä vastausta sille, onko tuottajalla taiteelli-

nen kokonaisvastuu elokuvasta. Väistämättä tuottajan valinnat kuitenkin vaikut-

tavat elokuvan taiteelliseen sisältöön. Esimerkiksi, kun tuottaja aloittaa työryh-

män kasaamisen, käsikirjoittajasta ja ohjaajasta alkaen, vaikuttaa hän näillä va-

linnoilla siihen, minkälaista elokuvaa lähdetään tekemään. (Hyytiä 2004, 61.) 

Lähteiden perusteella voidaan tulkita, että on hyvin tuottajakohtaista, kuinka pal-

jon elokuvan käsikirjoitukseen hän vaikuttaa. Siihen vaikuttaa varmasti myös se, 

minkä tyyppistä tukea käsikirjoittaja tai ohjaaja tuottajalta haluaa. Tärkeää on, 

että tuottajalla on ymmärrys siitä mitä tehdään. Tällöin hän voi esimerkiksi var-

mistuneen rahoituksen myötä kertoa jo käsikirjoituksen kehittelyvaiheessa, mikä 

on tuotannollisesti mahdollista toteuttaa.  

Jokaisella tuottajalla on omat vahvuutensa, jotka hänen on tärkeä pystyä tunnis-

tamaan oman ammattikehityksen näkökulmasta. Tärkeimmäksi huomioksi tuot-

tajan työstä triangelimallissa voisi nostaa tuottajan kyvyn koota hyvä kolmikko, 

jonka välillä vallitsee luottamus. Ilman luottamusta on vaikea tehdä yhteistä elo-

kuvaa.  
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2.2.2 Käsikirjoittaja triangelimallissa 

Kun käsikirjoittaja on saanut tuottajalta idean ja kolmikon yhteisen keskustelun 

kautta suunnan elokuvalle, alkaa hän hahmottelemaan tarinan kulkua. Käsikir-

joitusprosessista on kirjoitettu lukuisia kirjoja, joten en prosessia tässä opinnäy-

tetyössä avaa sen enempää kuin on tarpeellista.  

Käsikirjoittajan ammattia kuvaillaan hyvin usein yksinäiseksi puurtamiseksi. Kä-

sikirjoittajan tehtävänä on vain toimittaa ”valmis” käsikirjoitus, minkä vuoksi hän 

ei koe kuuluvansa osaksi ydinryhmää. Triangelimallin idea on tuoda käsikirjoit-

tajan yksin työskentelyn oheen yhteistyö. (Hyytiä 2004, 66.) 

Triangelimallin myötä käsikirjoittaja voi keskittyä yksinomaan kirjoittamiseen, 

sillä tuottajalla on alusta asti vastuu taloudellisesta puolesta. Käsikirjoittaja luo 

ideasta tarinan raamit ja sen hahmot. Idea alkaa muodostumaan ensin synop-

siksesta treatmentiksi ja siitä edelleen kohtausluetteloksi, josta lopulta muotou-

tuu eri versioiden kautta valmis käsikirjoitus. Prosessiin vaikuttaa vahvasti käsi-

kirjoittajan oma ammattitaito, näkemys ja mielikuvitus (Hyytiä 2004, 66). 

Oleellista käsikirjoitusprosessissa triangelimallin kannalta on se, että käsikirjoit-

tajalla on mahdollista tuottajan ja ohjaajan kanssa käytyjen keskusteluiden ja 

palautteen avulla kehittää tarinaa alusta alkaen suuntaan, joka vastaa yhteistä 

näkemystä elokuvan lopputuloksesta. Jotta tämä on mahdollista, tulee kolmikon 

välillä vallita jo aiemminkin mainittu luottamus. Vaikka käsikirjoittaja kirjoittaa ta-

rinaa, tekee kolmikko triangelimallissa yhteistyötä. Yhteistyö lähtee yksilöiden 

asenteesta, että jokainen tekijä tuo omalla ammattitaidollaan ja persoonallaan 

prosessiin jotain sellaista, mitä kukaan muu ei voi tuoda. (Hyytiä 2004, 67.)  

Käsikirjoituksen ollessa valmis on yleensä käsikirjoittajan työ valmis. Kun käsi-

kirjoittaja luovuttaa käsikirjoituksen kokonaan ohjaajalle, korostuu triangelimal-

lissa vaadittu luottamus. Käsikirjoittajan on pystyttävä luottamaan siihen, että 

ohjaajan oma visio kunnioittaa käsikirjoitusta, ja siihen, että tuottaja muistuttaa 

ohjaajaa asiasta, jos visio lähtee viemään alkuperäistä ideaa väärään suuntaan. 
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2.2.3 Ohjaaja triangelimallissa 

Triangelimallin idea on se, että käsikirjoitusta työstetään yhdessä. Se ei kuiten-

kaan aina tarkoita, että ohjaaja aloittaisi työskentelyn samaan aikaan kun käsi-

kirjoittaja. (Hyytiä 2004, 64.) Voidaan tapauskohtaisesti pohtia, missä vaiheessa 

ohjaaja halutaan kiinnittää mukaan elokuvaan. Kun käsikirjoitus siirtyy käsikir-

joittajalta ohjaajalle, voi tämä vaihe kestää niin pitkään kuin kyseisen projektin 

tekijät kokevat tarpeelliseksi (Hyytiä 2004, 64).  

Ohjaajan tehtävä on tuoda oma audiovisuaalinen näkemyksensä käsikirjoituk-

seen. Kuitenkin niin, ettei hän lähde kehittämään käsikirjoitusta täysin vastak-

kaiseen suuntaan. (Hyytiä 2004, 64-65.) Tässä vaiheessa nousee ensisijaisen 

tärkeäksi ohjaajan ja käsikirjoittaja välinen luottamussuhde.  

Ohjaajan tulee ymmärtää käsikirjoitus läpikotaisin. Jos hän ei sitä ymmärrä, ei 

hän voi ohjata elokuvasta parasta mahdollista lopputulosta. Ohjaaja on lopulta 

se, joka on mukana elokuvan jokaisessa työvaiheessa. Näin ollen hänellä on 

myös suuri vastuu elokuvan taiteellisesta kokonaisuudesta. (Hyytiä 2004, 65.) 

Olennaisena osana kokonaisuuden luonnissa on kuunnella myös muiden tai-

teellisesti vastaavassa roolissa olevien henkilöiden ideoita ja näin luoda yh-

dessä paras mahdollinen lopputulos.  

3 Tutkimusmenetelmä 

3.1 Haastateltavien valinta 

Alusta asti oli tiedossa, että tutkimukseen ei löydy tarpeeksi tietoa eri kirjalli-

suuslähteistä. Alan ammattilaisten haastatteleminen oli paras keino saada ajan-

kohtaista, olennaista ja luotettavaa tietoa aiheesta.  

Etsin haastateltavaksi tuottajia, jotka myös käsikirjoittavat. Tällaisten henkilöi-

den löytäminen oli kuitenkin hankalaa, joten laajensin etsintäni käsikirjoittajiin, 

jotka myös tuottavat. Sain oman etsintäni ohella myös muutamia suosituksia. 
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Ainoa kriteerini haastateltavan henkilön kohdalla oli lopulta se, että hän on toi-

minut ainakin yhden fiktioelokuva- tai televisiosarjatuotannon tuottajana sekä 

käsikirjoittajana.  

Lista löydetyistä henkilöistä oli hyvin pieni, vaikka en montaa nimeä odottanut-

kaan löytävän. Uskon, että en ole löytänyt kaikki mahdollisia nimiä. Vaihtoehtoja 

minulla oli kuusi, joista lähestyin lopulta kolmea. Lähetin tammikuussa 2022 kol-

melle haastateltavalle yhteydenoton sähköpostilla. Esittelin lyhyesti itseni, opin-

näytetyöni aiheen ja kysyin suostumusta haastatteluun. Kaikki henkilöt vastasi-

vat minulle ja hyväksyivät pyyntöni. Tämän jälkeen lähetin haastateltaville kysy-

mykset. Lopulta sain kysymyksiin vastaukset kahdelta henkilöltä. 

3.2 Haastattelutekniikka ja -kysymykset 

Halusin lähtökohtaisesti suorittaa haastattelut kirjallisesti omien aikataulujeni 

vuoksi. Haastateltavat suostuivat tähän muotoon. 

Haastateltavat saivat samat haastattelukysymykset. Kerroin heille, että kysy-

myksiin voi vastata haluamallaan laajuudella sekä jättää vastaamatta, jos ei koe 

löytävänsä kysymykseen omaa näkökulmaa. 

Oletukseni oli, että elokuvien ja televisiosarjojen tuottaja-käsikirjoittajia ei ole 

Suomessa montaa. Kysyin mahdollista määrää haastateltavilta tiedostaen kui-

tenkin sen, että heillä ei välttämättä ole tiedossa tarkkaa määrää.  

Minua kiinnosti tietää, miksi haastateltavat ovat päätyneet sekä tuottamaan että 

käsikirjoittamaan. Halusin kuulla heidän näkemyksensä roolien yhdistämisen 

eduista ja haitoista sekä tarkemmin töiden yhdistämisen realiteeteista. Kysyin 

eroa tuottajan vaikutuksesta sisältöön, kun hän on myös käsikirjoittaja. Haasta-

teltavilla oli mahdollisuus kertoa vapaasti aiheesta. 
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3.3 Haastateltavat tuottaja-käsikirjoittajat 

Haastattelin sähköpostilla kirjallisesti kahta henkilöä: Elli Toivoniemeä ja Mia 

Ylöstä. 

Elli Toivoniemi on tuottaja, käsikirjoittaja sekä ohjaaja. Hän on yksi Tuffi films  

- tuotantoyhtiön omistajista ja perustajista. Toivoniemen tunnettuja töitä ovat 

muun muassa lyhytelokuva Pitääkö mun kaikki hoitaa (2012) sekä pitkät eloku-

vat Hölmö nuori sydän (2018) ja Seurapeli (2020). (Tuffi Films.) Tuottajana sekä 

käsikirjoittajana Toivoniemi on ollut kolmessa elokuvassa: Rooli (2014), Yksit-

täistapaus: Pysäkki (2019) ja Tottumiskysymys (2019), joista kaksi ensimmäistä 

on lyhytelokuvia. Hän on myös ohjannut nämä kolme elokuvaa. (IMDb.)  

Mia Ylönen on käsikirjoittaja ja tuottaja. Ennen uraansa käsikirjoittajana Ylönen 

työskenteli ulkomaantoimittajana Helsingin Sanomilla sekä Ylen uutisten report-

terina. Hän on opiskellut käsikirjoittamista Skotlannin Screen Academyssa. 

(Screen Academy Scotland.) Ylönen tunnetaan muun muassa psykologisen 

sarjan Mädät Omenat (2021) yhtenä luojana ja pääkäsikirjoittajana (Wikipedia 

2022). Tuottajana sekä käsikirjoittajana Ylönen on toiminut jännityssarjassa Si-

jainen, joka julkaistiin syksyllä 2022 Elisa Viihde Viaplay - suoratoistopalvelussa 

(Mesta.net 2022). Tällä hetkellä Ylönen toimii Helsinki filmin tv-sarjojen vastaa-

vana tuottajana (Helsinki Filmi).    

4 Tuottajan ja käsikirjoittajan työnkuvien yhdistäminen 
käytännössä 

Referoin ja lainaan seuraaviin alalukuihin pätkiä tekemistäni haastatteluista ja 

vertaan niitä omaan kokemukseeni tuottaja-käsikirjoittajana teososassani.  
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4.1 Miten yleistä Suomessa on olla tuottaja-käsikirjoittaja? 

Taustatutkimuksen mukaan Suomessa on tuottaja-käsikirjoittajia, mutta heistä 

valtaosa on dokumenttien tekijöitä. Kun etsin haastateltavaksi nimenomaan fik-

tiopuolen tuottaja-käsikirjoittajia, oli nimien löytäminen huomattavasti hankalam-

paa. 

Wikipedia-sivun Luokka: Suomalaiset elokuvatuottajat (2013) perusteella Suo-

men elokuvatuottajista 5,3 prosenttia käsikirjoittaa ainakin osan omista projek-

teista. Listaa on päivitetty viimeksi lähes kymmenen vuotta sitten, joten siitä 

puuttui ymmärrettävästi nimiä. Luku ei siis ole täysin luotettava. Opinnäytetyötä 

varten tehdyissä haastatelluissa ilmi tullut Suomen tuottaja-käsikirjoittajien luku-

määrän arveltiin olevan suurimmillaan 15 henkilön luokkaa.  

Toivoniemen mielestä tuottaja-käsikirjoittajien pieni lukumäärä on ymmärrettävä 

alan kokoon ja vaiheeseen nähden (Toivoniemi 1.2.2022). Tämä tuli ilmi myös 

lähdeaineistossa. Suomessa on vasta 1990-luvun lopulla alettu huomioimaan 

tuottajan mukana oloa sisällön kehittelyssä. Ennen tätä tuottajat ovat vain hoita-

neet taloudellisen puolen. (Peltomaa 2006, 5-7.) Tämän vuoksi ei ole ihme, jos 

tuottajaksi on hakeutunut henkilöitä, joilla ei lähtökohtaisesti ole ollut niin suurta 

kiinnostusta sisällön tuottamiseen kuin esimerkiksi ohjaajilla on.  

Tein myös mielenkiintoisen havainnoin, että useimmiten tuottaja-käsikirjoittajat 

ovat alun perin olleet käsikirjoittajia ja myöhemmin urallaan orientoituneet tuot-

tajan työhön. Harvemmin kuvio on mennyt toisin päin. Syy tälle voi olla jo mai-

nittu alan historia tai käsikirjoittajan halu päästä vaikuttamaan enemmän projek-

tin lopputulokseen. Esimerkiksi Ylönen, joka on toiminut urallaan ensin käsikir-

joittajana, kertoi haastattelussaan halunneensa tuottajan työn kautta päästä vai-

kuttamaan lopputulokseen kokonaisvaltaisemmin (Ylönen 1.2.2022). Käsikirjoit-

tajan vaikutusvalta loppuukin useimmiten, kun käsikirjoitus on saatu valmiiksi. 

Toisin on tuottajalla, joka on viime kädessä se henkilö, jolla on vastuu produkti-

osta koko loppuelämän. 
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4.2 Miten tuottajan ja käsikirjoittajan työnkuvat ovat yhdistettävissä? 

Kokemukseni mukaan tuottajan ja käsikirjoittajan työnkuvat ovat yhdistettävissä. 

Teososani kohdalla roolien yhdistäminen meni soljuvasti. Kun ideoimme käsikir-

joitusta, jätin tietoisesti tuottajan ajattelumallin taka-alalle. En halunnut rajoittaa 

sillä alun ideointia ja kirjoitusprosessia. Toin tuotannollista näkökulmaa vasta 

viimeisimmissä versioissa, kun täytyi miettiä myös kuvauspäivien määrää ja 

muita tuotannollisia realiteetteja.  

Koska itsereflektio ei ole koko totuus, kysyin mielipidettä suoriutumisestani 

myös Anna Myyryläiseltä, jonka kanssa elokuvan käsikirjoitin ja joka ohjasi elo-

kuvan. 

Helena […] piti molemmat roolit selkeästi erillään ja aloitti kanssani 
projektin luovana käsikirjoittajana ja projektin edetessä siirtyi tuo-
tantopuolen hommiin. Käsikirjoitusvaiheessa hän ajatteli juonen ra-
kentumista ja tapahtumien edistymistä myös tuotannon puolen kan-
nalta, jolloin suunnitelmat ja juoni pysyivät realistisina ja toteutetta-
vissa olevina. Se toi hyvää tasapainoa omalle lennokkaammalle 
ajatuksenjuoksulleni. (Myyryläinen 03/2022) 

Vaikka oma kokemukseni kahden haastavan työnkuvan yhdistämisestä on ollut 

sujuvaa, jopa helppoa, niin ymmärrän, ettei se ole koko totuus. Tämä tuli ilmi 

myös haastatteluissa. Ylösen mielestä toimenkuvien yhdistäminen on ajoittain 

hankalaa, koska töiden sisältö on erilaista ja ne vaativat erityyppistä keskitty-

mistä (Ylönen 1.2.2022). Esimerkiksi, kun käsikirjoittaja keskittyy hahmojen ke-

hityskaareen ja tarinan eri juonikuvioihin, niin tuottajan tulee miettiä muun mu-

assa rahoituksen hankintaa ja tuotannon aikataulua. On myös mahdollista, että 

tuottajalla on uuden tuotannon kehittelyvaiheen kanssa päällekkäin edellisen 

tuotannon jälkituotantovaihe. 

Toivoniemenkään mielestä työnkuvien yhdistäminen ei ole aina mutkatonta. 

Hän painotti, ettei yhdistämistä kannata tehdä ilman perusteltua syytä esimer-

kiksi vain taloudellisista syistä. (Toivoniemi 1.2.2022.) Työnkuvien yhdistäminen 

on siis mahdollista, mutta uuden idean syntyessä tuottajan on tärkeä miettiä 

omia sen hetken resurssejaan. Kannattaako hänen kirjoittaa tätä projektia? 
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Toisiko tuottaja käsikirjoittajana projektille jotain arvokasta lisäarvoa, vai voisiko 

joku toinen olla parempi juuri kyseisen projektin käsikirjoittajaksi? 

4.3 Miten tuottajan vaikutus sisältöön eroaa, kun hän on myös käsi-
kirjoittaja?  

Kuten jo aiemmin toin esille triangelimallin yhteydessä, on tuottajakohtaista 

kuinka paljon elokuvan sisältöön hän vaikuttaa. Kun henkilö on vain tuottaja, on 

hänen tehtävänsä osata antaa palautetta käsikirjoittajalle ja näin ollen kommen-

toinnillaan vaikuttaa sisältöön. Henkilön ollessa tuottaja-käsikirjoittaja on selkein 

ero pelkkään tuottajan työnkuvaan se, että hän kirjoittaa tekstiä pelkän kom-

mentoinnin sijaan. Tuottaja-käsikirjoittaja on siis mukana käsikirjoitusproses-

sissa syvemmin kuin pelkkä tuottaja.  

Tuottaja-käsikirjoittaja voi omalla tuotannollisella näkökulmallaan vaikuttaa si-

sältöön liian rajaavasti. Vaikka käsikirjoittajan ja tuottajan työnkuvia hoitaa sama 

henkilö, tulisi tuotantoprosessissa ne erottaa toisistaan riippuen työvaiheesta. 

Kun käsikirjoitusta kehitellään, on huoneessa ensisijaisesti käsikirjoittaja. Hän 

antaa luovien ja absurdienkin ideoiden syntyä ja kasvaa vapaasti. Etenkin 

enemmän tuottajaorientoituneelle henkilölle tämä voi tuottaa haasteita. Esimer-

kiksi Toivoniemi on pohtinut sitä, miten onnistua vapauttamaan omaa ajattelu-

aan siten, että tarina on paras mahdollinen eikä ”vain tuotannollisesti toteutet-

tava ja rahoitettava” (Toivoniemi 1.2.2022).  

Liian rajaavasta ajattelusta voi olla vaikeaa luopua. Tärkeintä on tunnistaa omat 

heikkoutensa ja muistuttaa itseääni niistä läpi käsikirjoitusprosessin. Tuottaja 

voi kuitenkin omalla ammattitaidolla tuoda käsikirjoituksen sisältöön paljon hy-

vää. 

Tuotantoprosessin myöhemmissä vaiheessa, eli kuvausjaksolla ja jälkitöissä, 

käsikirjoittaja astuu taustalle, kun tuottaja ottaa enemmän vastuuta. Näissä vai-

heissa sisältöön vaikuttaa ensisijaisesti tuottaja, käsikirjoittajan näkökulmaa 

unohtamatta. Esimerkiksi, jos kuvausjaksolla nousisi esiin suuri sisällöllisen 
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muutoksen tarve, on tuottaja-käsikirjoittajan nopeampaa antaa siihen päätös, 

jolloin säästetään aikaa ja mahdollisesti rahaa.  

4.4 Työnkuvien yhdistämisen haasteet  

Tuottajan ja käsikirjoittajan työnkuvia voi olla vaikea yhdistää, koska tuottajat 

ovat usein kiinni eri projekteissa samanaikaisesti. Tämä tarkoittaa esimerkiksi 

sitä, että edellisen projektin jälkityö- tai levitysvaihe menee päällekkäin tulevan 

projektin kehittylyvaiheen kanssa. Tuottajan voi olla hyvin haasteellista löytää 

aikaa kirjoitusprosessille. Ajankäyttöön liittyvät haasteet nousivat esiin sekä Ylö-

sen (1.2.2022) että Toivoniemen (1.2.2022) haastatteluissa. 

Kun työmäärä on tuottaja-käsikirjoittajalla suurempi kuin ainoastaan toisessa 

työnkuvassa, korostuvat väistämättä ajankäytön haasteet. Ajan jakaminen työn-

kuvien välillä pitäisi pystyä tekemään ilman, että kumpikaan toimenkuva kärsii 

(Ylönen 1.2.2022). Käsikirjoituksen kehittelyvaiheessa tuottajan tulisi löytää kir-

joittamisen lisäksi aikaa esimerkiksi rahoituksen hankinnalle ja koko tuotannon 

aikatauluttamiselle. Toisaalta pitäisi pystyä vapauttamaan itsensä tuotannollisen 

puolen tehtävistä myös luovalle kirjoitusprosessille. Uskon, että aikaan liittyvät 

haasteet ovat hallittavissa hyvällä suunnittelulla ja omien resurssien tiedostami-

sella. Tietysti tämä on helpommin sanottu kuin tehty. 

Haaste työnkuvien yhdistämisessä voi olla vaikeus erottaa työnkuvat toisistaan 

(Toivoniemi 1.2.2022). Tämä haaste tulee esiin etenkin käsikirjoitusprosessin 

alkuvaiheessa, jolloin tärkeintä olisi antaa tilaa hulluillekin ideoille. Teososas-

sani taistelin nimenomaan tämän haasteen kanssa. Ensimmäisissä ideointita-

paamisissa muistan tyrmänneeni omia ideoitani jo ennen niiden ääneen sano-

mista, koska ajattelin etteivät ne ole tuotannollisesti mahdollisia. Pyrin tästä 

ajattelutavasta aktiivisesti pois. Lopulta pystyin hyvin olemaan prosessin alku-

vaiheessa käsikirjoittaja ja tuomaan tuottajan roolin mukaan vasta, kun se oli 

oleellista. Tämä ei kuitenkaan olisi ollut mahdollista, jos en olisi tiedostanut 

asiaa.   
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Vaikka tuottaja-käsikirjoittaja katsoo tekstiä jo kahdesta näkökulmasta, voi per-

spektiivi tekstiin käsikirjoitusprosessin aikana hävitä (Toivoniemi 1.2.2022). Per-

spektiivin säilymiseen voi auttaa työskentely ohjaajan ja mahdollisen käsikirjoit-

tajatyöparin kanssa. Säilymiseen auttaa myös Ylösen haastattelussa esiin nos-

tama luottolukija, jolta saa palautetta omasta tekstistä (Ylönen 1.2.2022). Pyysin 

käsikirjoitusta opiskelleelta ystävältäni palautetta oman teososani käsikirjoitus-

versioista. Projektin ulkopuoliselta henkilöltä saikin hyviä huomioita kohtiin, jotka 

vaikuttivat minulle ja käsikirjoittajatyöparilleni selkeiltä, mutta lukijalle eivät. 

Saatu palaute voi avata käsikirjoittajan silmät uudelle näkökulmalle. On hyvä 

kuitenkin muistaa valita, mitkä kommenteista on käsikirjoitukselle suotuisia ja tu-

kevat omaa visiota projektista. 

Yksi tärkeimmistä työnkuvien yhdistämisen haasteista on huomioida oma jaksa-

minen. Kun vastuuta sekä valtaa kertyy paljon yhdelle henkilölle, voi prosessi 

olla kuormittava (Toivoniemi 1.2.2022). Liiallinen kuormitus voi aiheuttaa työ-

uupumuksen, joka on alallamme todellinen ongelma (Kilpamäki 2021). Se, että 

tiedän useamman alle 30-vuotiaan media-alalla loppuun palaneen henkilön, it-

seni mukaan lukien, on huolestuttavaa. Moni käy läpi ensimmäisen uupumuk-

sen jo koulussa. Onneksi asiaa nostetaan nyt enemmän esille. Odotankin mie-

lenkiinnolla Asta Viertolan aluilla olevaa väitöskirjaa tuotantoalan työoloista. Pu-

huminen avoimesti uupumuksesta mahdollistaa alan muutoksen, vaikka se veisi 

aikaa. (Haapalainen 2022.) Uupumuksen välttämiseksi tuottaja-käsikirjoittajan 

tulee tunnistaa omat rajansa, ennen kuin lähtee käsikirjoittamaan sekä tuotta-

maan elokuvaa tai televisiosarjaa.  

Toivoniemi nosti työn yksinäisyyden myös yhdeksi työnkuvan haasteeksi (Toi-

voniemi 1.2.2022). Tämä puoli voi helposti unohtua, etenkin vasta-alkajalta, kun 

esimerkiksi sosiaalisessa mediassa nähdään usein vain alan ja työn parhaim-

mat puolet eli valmis teos. On hiukan ristiriitaista, että triangelimallilla pyritään 

vähentämään käsikirjoittajan yksinäisyyttä tuomalla prosessiin mukaan yhteis-

työ tuottajan ja ohjaajan kanssa. Mutta alettaessa miettimään tuottajan ja käsi-

kirjoittajan työnkuvien yhdistämistä päädytään samaan lopputulokseen kuin en-

nen triangeliamallia. Toki tämä on tekijän kohdalla varmasti tietoinen valinta. Eri 
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roolien yhdistämistä on tapahtunut alalla ennenkin. Se on osittain seurausta tri-

angelimallin tekijöiden kesken ilmenneestä kommunikaation puutteesta sekä 

yhdessä tekemisen vaikeudesta. (Hyytiä 2004, 157.)  

Ratkaisu tuottaja-käsikirjoittajan työnkuvan yksinäisyyteen voisi olla työparin 

kanssa käsikirjoittaminen. Työskentely työparin kanssa voisi, etenkin tuottaja-

orientoituneelle henkilölle, olla hyvä tapa toimia, koska hänellä ei välttämättä ole 

taitoa koostaa käsikirjoitusta yksin. Toivoniemi nosti omalta kodalta kyseisen 

seikan esiin: 

[…] Huomionarvoista on, että näistä kolmesta vain yksi on sellainen 
elokuva jossa olen vastannut käsikirjoituksesta täysin yksin. En siis 
missään tapauksessa ottaisi käsikirjoitettavakseni "mitä vain", en 
koe ammattitaitoni riittävän siihen. Olen hyvin alussa käsikirjoitta-
jana. (Toivoniemi 1.2.2022) 

Oli lohdullista kuulla tämä alan ammattilaisen suusta. Kamppailin teososan käsi-

kirjoituksen kanssa siitä voinko kirjoittaa, vaikka en hallitse käsikirjoituksen teo-

riaa. Koska en kokenut omien taitojeni vielä riittävän käsikirjoituksen tekemi-

seen, kirjoitin sen yhdessä lyhytelokuvan ohjaajan kanssa. Kehittelyprosessin 

aikana oli positiivisen palautteen myötä hienoa huomata omat onnistumiset kir-

joittamisessa. 

4.5 Työnkuvien yhdistämisen edut 

”Väistämättä tuottajan osaamisesta on hyötyä elokuvakäsikirjoituksen teossa, 

käsikirjoitus on kuitenkin lopulta kuvausohje” (Toivoniemi 1.2.2022). 

Tuottaja-käsikirjoittajalla on laajempi käsitys projektin sisällöstä sekä tuotannon 

vaatimuksista (Ylönen 1.2.2022). Tämä kokonaisvaltainen tieto, joka tuottaja-

käsikirjoittajalla on, nopeuttaa väistämättä päätösten tekemistä läpi tuotannon. 

Samaa mieltä oli myös Toivoniemi (1.2.2022). 

Käsikirjoitusvaiheessa tuottaja-käsikirjoittajalla on tarvittava osaaminen ja valta, 

ilman kenenkään varpaille astumista, tehdä halutut muutokset käsikirjoitukseen. 

Esimerkiksi hänen on helppo muokata taloudellisista syistä tehtävät muutokset 
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itse käsikirjoitukseen. Tällä säästetään selkeästi aikaan, kun vaihtoehtona olisi 

palaveri tuottajan ja käsikirjoittajan välillä, jossa muutosehdotukset käydään läpi 

ja mahdollisesti neuvotellaan niiden tekemisestä.  

Tuotannon myöhemmissä vaiheissa käsikirjoituksen tunteminen läpikotaisin 

auttaa tuottaja-käsikirjoittajaa tekemään päätöksiä, jotka koskevat sisältöä. Esi-

merkiksi kuvausjaksolla on ilmennyt haasteita ja alkuperäinen aikataulu ei pidä.  

Mahdollisuutena on luopua jonkun kohtauksen kuvaamisesta tai yhdistellä koh-

tauksia. Tuottajana hän ymmärtää tuotannollisesti, miksi päätös tulee tehdä, ja 

käsikirjoittajana hän pystyy kertomaan, mistä kohtauksesta voisi tarinan puo-

lesta luopua. Päätöksenteossa on toki mukana myös ohjaaja ja mahdollisesti 

muut taiteellisesti vastuussa olevat henkilöt. 

Päätöksenteon nopeutumisen lisäksi etuna on se, että työnkuvien yhdistämisen 

myötä vastuu on selkeästi yhdellä henkilöllä ja näin ollen koko prosessi on yk-

sinkertaisempi. Työnkuvien yhdistämien tuo myös taloudellista säästöä, mutta 

se ei saisi painaa vaakakupissa paljoa, kun yhdistämistä mietitään. (Toivoniemi 

1.2.2022.) 

Teososassani huomaan olleeni sitoutunut projektiin emotionaalisemmin kuin 

projekteihin, joissa olen ollut ”vain” tuottajana. Uskon tämän johtuvan siitä, että 

elokuva on ideasta lähtien syntynyt omasta ja elokuvan ohjaaja-käsikirjoittajan 

halusta tehdä aiheesta elokuva. Kirjoittaessa myös paljastaa itsestään enem-

män, jolloin on luonnollista tuntea tekstiä kohtaan syvempää yhteyttä. 

5 Lopuksi 

Halusin opinnäytetyölläni selvittää, kuinka paljon Suomesta löytyy fiktioeloku-

vien ja televisiosarjojen tuottaja-käsikirjoittajia sekä tutkia, minkälaista työnku-

vien yhdistäminen todellisuudessa on. Tutkimuskysymykseni oli: miten tuottajan 

ja käsikirjoittajan roolit ovat yhdistettävissä fiktiotuotannoissa?  
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Haastatteluissa kävi ilmi, ettei Suomessa ole montaa tuottaja-käsikirjoittaa, ku-

ten olin taustatyöni pohjalta olettanut. Pieni määrä ei ole ihme alan kehitysvai-

heeseen verrattuna. Koska, kuten aiemmassa luvussa mainitsin, tuottajien mu-

kana oloa käsikirjoitusvaiheessa on alettu korostamaan vasta 1990-luvun loppu-

puolella  

Teososasta saamani kokemuksen perusteella tuottajan ja käsikirjoittajan työn-

kuvien yhdistäminen on mahdollista, mutta opinnäytetyöni teososan tekeminen 

ei ole täysin verrattavissa ammattituotantoon. Odotinkin tutkimuksen perusteella 

ymmärtäväni paremmin työnkuvien yhdistämisen etuja ja suurimpia kompastus-

kiviä ammattiproduktiossa. 

Haastatteluissa suurimmaksi haasteeksi nostettiin ajankäyttöön liittyvät ongel-

mat. Kumpikin työnkuva on hyvin aikaa vievää sekä vaatii erityyppistä ajattelua 

sekä workflow’ta. Henkilön, joka toimii tuottaja-käsikirjoittaja, on tärkeä tiedos-

taa omat rajansa ja senhetkinen sekä henkinen että fyysinen jaksaminen. Näin 

hän ei kuormita itseään liikaa työnkuvien yhdistämisen myötä syntyvällä työ-

määrällä. Työnkuvien yhdistämisen haasteita on myös perspektiivin säilyttämi-

nen ja roolien toisistaan erottaminen sekä työn yksinäisyys. 

Haastatteluissa esiin nousseet haasteet olivat osin sellaisia, mitä kohtasin 

omassa työskentelyssä teososani tuotannossa. Pystyin samaistumaan etenkin 

vaikeuteen erottaa työnkuvat toisistaan. Teososan käsikirjoitusprosessissa en 

törmännyt suuriin ajankäytön haasteisiin, mutta uskon sen johtuvan koulun 

kautta saadusta vapaudesta kehittää 15-minuuttisen lyhytelokuvan käsikirjoi-

tusta yli vuoden. Myös huomio työn yksinäisyydestä nousi esiin itselleni tunte-

mattomana haasteena.  

Haastatteluiden kautta halusin kuulla tietysti myös tuottajan ja käsikirjoittajan 

työnkuvien yhdistämisestä syntyvistä eduista. Esiin nousi tuottaja-käsikirjoitta-

jalla oleva kokonaisvaltainen tieto tuotannon sisällöstä sekä sen vaatimuksista, 

jolloin hän pystyy tekemään nopeitakin päätöksiä läpi prosessin. Tuottaja-käsi-

kirjoittajalla on myös tekninen taito tehdä halutut muutokset käsikirjoitukseen 
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itse. Eduksi nousi myös työnkuvien yhdistämisen myötä prosessin yksinkertai-

suus, kun vastuu on selkeästi yhdellä henkilöllä.  

Nämä haastatteluissa mainitut edut olivat laajalti samoja, joita omat olettamuk-

seni olivat ja jotka tunnistin omasta työskentelystä teososani tuotantoproses-

sissa tuottaja-käsikirjoittaja. Etenkin edelle mainittu kokonaisvaltainen tieto, joka 

tuottaja-käsikirjoittajalle syntyy prosessin myötä, oli valttikortti monessa päätök-

sentekohetkessä. Käsikirjoitus on porautunut omaan päähän läpikohtaisin, joten 

näissä hetkissä harvoin tarvitsi tarkistaa asiaa käsikirjoituksesta. Hyvä muistu-

tus itselleni oli kuitenkin haastatteluissa ilmi tullut maininta siitä, että työnkuvia 

ei tulisi yhdistää vain taloudellisista syistä.  

Saavutin työlle asettamani tavoitteen hyvin. Lähdin hakemaan vahvistusta aja-

tukselle, että tuottaja-käsikirjoittajan työnkuvien yhdistäminen on mahdollista 

ammattituotannoissa, sekä vastausta sille, kuinka paljon Suomesta löytyy fiktio-

elokuvien ja televisiosarjojen tuottaja-käsikirjoittajia. Sain näihin ajatuksiin vah-

vistuksen. Haastatteluiden ja itsereflektion kautta koen myös hahmottavani pa-

remmin, minkälaista työnkuvien yhdistäminen todellisuudessa on.  

Aihetta tuottajan ja käsikirjoittajan työnkuvien yhdistämisestä ei tietääkseni ole 

aiemmin tutkittu. En taustatutkimusta tehdessäni löytänyt aiheeseen suoraan 

viittaavaa kirjallisuutta, tutkimuksia tai haastatteluita. Tämän vuoksi ainoa tapa 

saada ajankohtaista ja relevanttia tietoa oli haastatella elokuvien tai televisiosar-

jojen tuottaja-käsikirjoittajia. Näiden roolien yhdistäminen ei kuitenkaan ole Suo-

men elokuva- ja televisioalalla yleistä, joten mahdollisten haastateltavien lista ei 

odotetusti ollut pitkä. Lähestyin haastateltavia sähköpostitse sekä suoritin lopul-

lisen haastattelun kahdelle henkilölle, Elli Toivoniemelle ja Mia Ylöselle, kirjalli-

sesti.  

Opinnäytetyöni olisi voinut saada lisäarvoa useammasta haastateltavasta, jol-

loin näkökulmia olisi saatu kuulla enemmän. Voidaan myös pohtia, olisiko työ 

saanut lisäpotkua siitä, jos haastattelut olisi tehty suullisesti tai kysymykset ol-
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leet erilaisia. Pyrin pitämään työni rajauksen tarpeeksi yksinkertaisena, joten to-

teutunut opinnäytetyöni toteutustapa oli kuitenkin riittävä ja palveli lopulta työn 

edistymistä hyvin. 

Tutkimuksen tekeminen oli itselleni antoisaa, ja koen sen kehittäneen omaa am-

matillista minääni. Sain opinnäytetyöni kirjoitusprosessin aikana vahvistusta jo 

olemassa olevaan käsitykseeni siitä, mitä tuottajan ja käsikirjoittajan työnkuvien 

yhdistäminen on, mutta koen myös oppineeni uusia näkökulmia aiheesta sekä 

syventyneeni aiempaa paremmin triangelimalliin.  

Opinnäytetyöstä on hyötyä ainakin alaa opiskeleville, alalle pyrkiville tai alasta 

kiinnostuneille. Se antaa näkökulmaa toistaiseksi vähän mediassa esiin tule-

vasta työnkuvasta. Opinnäytetyö toivottavasti muistuttaa siitä, että ei tarvitse va-

lita tiettyä osaamisaluetta, vaan voi jatkuvasti kehittyä ja päätyä tekemään erilai-

sia toimenkuvia eri elämäntilanteissa oman kiinnostuksensa mukaan.  

Opinnäytetyön tekeminen opetti minulle, että asioita voi tehdä, vaikka ei olisi 

niissä vielä hyvä. Jos haluaa tuottaa ja käsikirjoittaa, on se mahdollista, kunhan 

tiedostaa omat resurssinsa ja jaksamisen. Ihminen ei koskaan voi olla täydelli-

nen ja valmis. Omalla urallaan voi päätyä tekemään useampia eri työnkuvia, 

etenkin elokuva- ja televisioalalla. Se, miten omaan tekemiseen asennoituu ja 

hakeeko apua ja tukea uusiin haasteisiin, merkitsee enemmän kuin se, kuinka 

hyvä juuri sillä hetkellä on.   
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